

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV

Ai Dirigenti Tecnici della Campania

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado della Campania

Ai Docenti delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado della Campania

Oggetto: <u>manifestazione di interesse</u> rivolta ai Dirigenti Tecnici, Dirigenti Scolastici e docenti in servizio e in quiescenza (da non più di tre anni) per l'individuazione quali componenti esterni dei comitati di valutazione per il triennio 2021/2024

Come noto, il comma 129 dell'art. 1 della Legge n. 107/2015, che ha modificato il comma 2, lettera c), dell'articolo 11 del decreto legislativo 297/1994, prevede che a far parte del Comitato di valutazione dei docenti ci sia anche un componente esterno, individuato dall'Ufficio Scolastico Regionale.

Per dare attuazione a quanto disposto dal citato comma 129 della Legge 107/2015 questa Direzione generale, con la presente, intende effettuare una ricognizione della disponibilità volontaria dei Dirigenti Tecnici, dei Dirigenti Scolastici e dei Docenti in servizio e in quiescenza (da non più di tre anni) ad essere nominati membri esterni dei Comitati di valutazione di altra Istituzione scolastica.

Nelle more della trasmissione di precise indicazioni in merito da parte del Ministero dell'Istruzione si chiede, pertanto, ai Dirigenti Tecnici, ai Dirigenti Scolastici e ai docenti delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado della Campania di voler dichiarare la propria disponibilità a ricoprire il ruolo di componenti esterni dei Comitati di valutazione entro le ore 21,00 del 30 dicembre 2021, compilando il modulo on line disponibile al seguente link:

MODULO DA COMPILARE

Si ricorda che, ai sensi del citato art.11 del D. Lgs 297/1994 la partecipazione al Comitato di Valutazione non prevede alcun compenso.

IL VICE DIRETTORE GENERALE Fabrizio Perrella